УПРАВЛЕНИЕ МОЛОДЦЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД_КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Протокол ЛЬ1
заседания экспертной комиссии,по определению победителей

МУНиципального грантового конкурса молодежных проектов <<Сочиняй
смыслы>>

от 10.10,2023 r.

Щата и время проведения: Место проведения:
10 октября2O2З года .Щом молодежи
15:00 ул. Навагинская,9

Председатель - Черемшанов Сергей Викторович
Секретарь - Елизова Виктория Андреевна

Присутствовали:
1. Назарова Марина Игоревна - заместитель председателя комиссии;
2. Евсеева Евгения Викторовна - член комиссии;
З. Оробей Александр Владимирович - член комиссии;
4. Сабаев Алексей Евгенъевич - член комиссии;
5. Стародуб Татьяна Федоровна - член комиссии;
б. Харатян Роберт,Щавидович - член комиссии;
7. Хижняк оксана Анатольевна - член комиссии.

ПОВШСТКА ДНЯ
1. Об утверждении последовательности защиты проектов, прошедших

1 этап, муницип€шьного грантового конкурса молодежных проектов <<Сочиняй
смыслы) 10 октября2O2З года.

2. О формировании рейтинга проектов муницип€lльного грантового
конкурса молодежных проектов <<Сочиняй смыслы>) по результатам презентации
проектов.

3. Об утверждении списка победителей муницип€lльного грантового
конкурса молодежных проектов <<Сочиняй смыслы>>.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. СЛУШАЛИ: Председателя экспертной комиссии по определению
победителеЙ муницип€шьного грантового конкурса молодежных проектов
кСочиняй смыслы) Черемшанова С.В. с предложением об утверждении
последовательности защиты проектов, прошедших 1 этап, муницип€Lлъного

Црантового конкурса молод8жных проектов <<Сочиняй смыслы> 10 октября2O2З
года.

ГОЛОСОВАЛИ: за9, против 0, воздержались 0.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить последовательность защиты проектов,

ПРошедших 1 этап, муницип€Lльного rрантового конкурса молодежных проектов
кСочиняй смыслы>> 10 октября2023 гоДа (Приложение 1).

2, СЛУШАЛИ: Председателя экспертной комиссии по определению
победителеЙ муницип€lльного грантового конкурса молодежньrх проектов
<<Сочиняй смыслы)> Черемшанова С.В. с предложением об утверждении
реЙтинга проектов муниципЕlльного грантового конкурса молодежных проектов
<<Сочиняй смыслы) по результатам презентации проектов.

ГОЛОСОВАЛИ: за9, против 0, воздержались 0.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить рейтинг проектов муниципального

грантового конкурса молодежных проектов <<Сочиняй смыслы) по результатам
презентации проектов (Приложение 2).

3. СЛУШАЛИ: Председателя экспертной комиссии по определению
победителеЙ муницип€tпьного |рантового конкурса молодежных проектов
<<Сочиняй смыспы>> Черемшанова С.В. с предложением об утверждении списка
победителеЙ муницип€tльного грантового конкурса молодежньIх проектов
<(Сочиняй смыслы>>.

ГОЛОСОВАЛИ: за9, против 0, воздержались 0.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить список победителей муницип€tльного

Iрантового конкурса молодежных проектов <<Сочиняй смыслы> (Приложение 3).

Председатель С.В. Черемшанов

Секретарь В.А. Елизова

-r'/,i
2Zц'У2
ь

.1 ... ;-.]:. : ]if,jjт__Ee_ý:i:ý=j

Председателъ

Секретарь

ffi
".в.черемшанов' / W в.А.Елизова

сгу
l1

12.

Мартемъянов
.Щаниил

Геннадьевич

<<Проект '

<<Социальн€uI

гармония>:
противодействие

асоци€шьным
явлениям>>

200 000 17:00

Виниченко Леонид

-

Петрович
Команда в

плюсе
25 000 l7:10

13. Чарквиани Щиана
Роиновна

Чат-бот СГУ 30 000 17:20

I4. Культурный
Сочи

I53 зз4 17:30

15.

16.

17.

Гайдук Александр
Анатольевич

Форум по
начальной
военной

подготовке
<<Путь воинa>)

125 060 17:40

Бабаджанян Самвел
Мкртичевич

Творческм
площадка <<Берег

возможностей>>

184 500 17:50

Лесовая Варвара
Александровна

Мисс
студенчество

199 750 18:00

Приложение 2
к протоколу заседания комиссии

от ,(0.Ф=_2Ъ_ Ns_{_-
рейтинг проектов муницип€tльного грантового конкурса моподежных проектов

<<Сочиняй смысльп>

J\b в

рейтинге
ФИО участника Название

проекта
Размер

запрашиваемого
гранта, руб.

количество
баллов

l Варвашян
Владислава

Александровна

Молодёжный
конкурс

кулинарного
мастерства

<Кулинарные
истоDии)

200 000 484

2. Серебрякова
Евгения

сергеевна

Биография
Победы

198 000 46I

J. Лесовая Варвара
АлександDовна

Мисс
студенчество

L99 750 454

4. Скокова
Елизавета

Алексеевна

Патриотический
проект <<Казачий

военно-полевой
поход <<Наша

земля)

I99 бз9 4t4

5. Енник Кристина
дмитриевна

ЭкоСочи I59 776 4lз

6. Артеменко
.Щавид

левонович

Юнармейский
парад <<Время

быть ВМЕСТЕ!)

199 500 з92

7. Никитин
Михаил

максимович

Проект
правового

просвещеЕия
<Мое право))

149 б00 aлa
JJJ

8. Худаева
СвеЪлана

АлександDовна

Времен
связующая нить

I92 4lз з|7

9. Бабаджанян
Самвел

Мкртичевич

Творческая
площадка

<<Берег

возможностей>>

,184 500 зlз

10. Гайдук
Александр

Анатольевич

Форум по
начагlьной
военной

подготовке
КПУТЬ ВОИНa>)

125 060 311

11 Тишкина
Елизавета
Антоновна

онлайн-школа
по ораторскому

искусству
кЗавтра булет

сегодня>)

192 800 306

12. Слаев.Щавид
.Щенисович

Специальная
школа на базе

сгу

I99 999 260

13. Аведян
Юлианна

меликовна

Культурный
Сочи

I53 зз4 250

|4. Чарквиани
диана Роиновна

Чат-бот СГУ 30 000 249

15. виниченко
Леонид

Петрович

Команда в
плюсе

25 000 199

16. Синицын Артем
сергеевич

Сап-фестивzulь 194 900 Неявка

17. Мартемьянов
,Щаниил

Геннадьевич

<<Проект

<<Социальная
гармония)):

противодействие
асоци€tльным

явлениlIм))

200 000 Неявка

Председатель

Секретарь

С.В. Черемшанов

В.А. Елизова

n
i

Приложение 3

к протоколу заседания комиссии
отý-.][12?Э_ Ns 't

победители муниципzшьного грантового конкурса молодежньж проектов

<<Сочиняй смыслъо>

NsB
рейтинге

ФИО участника Название
проекта

Размер
запрашиваемого

гранта, руб.

количество
баллов

200 000 484
1. Варвашян

Владислава
Апександровна

Молодёжный
конкурс

куJIинарного
мастерства

<<Кулинарные
истооии>

198 000 461-
2. Серебрякова

Евгения
Сергеевна

Биография
Победы

199 750 454
3. Лесовая Варвара

Александровна
Мисс

студенчество

4. Скокова
Елизавета
Алексеевна

Патриотический
проект <Казачий
военно-полевой

поход <Наша
земпя)

|99 639 4t4

ЭкоСочи l59 776 4|3
ý Енник Кристина

пплт,ттптдевна

Юнармейский
парад <<Время

быть ВМЕСТЕ!)

199 500 392
б. Артеменко

.Щавид
левонович

7. Никитин
Михаил

максимович

Проект
правового

просвещения
<Мое право)

149 600 333

Времен
связующая нитъ

|92 4Lз зl7
8. Худаева

СвЬтлана
Александровна

з13
9. Бабаджанян

Самвел
Мкртичевич

Творческая
ппощадка

<<Берег

возможностей>>

184 500

Форум по (

начальной
военной

подготовке
кПуть воин€D)

Гайлук
Александр

Анатольевич

онлайн-школа
ПО OPaTOPCKOI\,IY

исщусству
кЗавтра будет

Тишкина
Елизавета
Антоновна

Председателъ

Секретарь

.В. Черемшанов

В.А. Елизова

явочныи лист
ЗаСеДания Комиссии rrо оценке проектов в рамках муниципЕ}льного

грантового конкурса молодежньгх проектов <<Сочиняй смыслъD)

Щата и время проведения:
10 октября2023 года
15:00

Место проведения:
.Щом молодежи
ул. Навагинская,9

Оробей
Александр Владимирович

член комиссии

должность

Черемшанов
Сергей Викторович

Председатель комиссии

Виктория Андреевна
Секретарь комиссии

Назарова
Марина Игоревна

Хижняк
оксана Анатольевна

член комиссии

Евсеева
Евгения Викторовна

член комиссии

Сабаев
Алексей Евгеньевич

член комиссии

Стародуб
Татьяна Федоровна

член комиссии

Харатян
Роберт,Щавидович

член комиссии